この通知は、各チーム代表者宛てに送付しています。チーム内で情報を共有いだき、必要であ

ればコピーしてください。

令和８年１月２６日

チーム代表者 各位
長野県ソフトボール協会
理 事 長  宮 崎    修
指導者委員長 寺 本 俊 也

登録更新のための公認ソフトボール指導者講習会及びソフトボール

指導者（有資格者）講習会開催について（ご案内）

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、標記の件につき、下記の通り計画しましたので、チーム内における有資格者へのご参加を宜しくお

願いします。
現在、スポーツは人生の一部としてとらえ、より良い生き方の一つとしての存在が注目されています。中

でもその価値を高めていく存在としての指導者の役割は重要であり、その在り方が問われる時代となって

います。スポーツ指導者として、技術・理論だけでなく、指導対象者への接し方（姿勢や態度）が重要であ

ることは言うまでもありません。こうした現状を踏まえ、(公財)日本スポーツ協会では、公認指導者資格取

得のための養成カリキュラムを改訂し、望まれる指導者の養成を現在めざしています。
そこで、当協会では今回も、有資格者対象の講習会を実施します。希望者は「参加申込書」を協会事務局

までFAXにて申し込んでください。２月１３日（金）17:00を締め切りとします。
尚、資格の有効期限が２０２６年９月３０日の方は、受講機会が最後となりますのでご注意ください。

記

１ 期 日    令和８年３月７日（土）
２ 会 場    伊那市防災コミュニティセンター

 （ 伊那市西町５８２４  TEL０２６５－７８－５０１０ ）
３ 日 程     ８：３０～ ８：５０ 受付

              ８：５０～ ９：００ 開講式
              ９：００～１１：００ 講義①・講義②
             １１：２０～１２：５０ 実技講習
             １２：５０～１３：００ 閉講式
    ４ 講 師    長野県ソフトボール協会指導者委員会・上伊那広域消防本部伊那消防署
    ５ 参加費    無料 ／ １,０００円（資格更新希望者／当日徴収）

６ 持ち物    指導者資格証（資格更新希望者のみ受付で確認）
７ その他    実技講習（救命法）がありますので、服装にご配意ください
         「参加申込書」は長野県ソフトボール協会ホームページよりダウンロード可

長野県ソフトボール協会事務局
〒396-8617
伊那市下新田3050番地

TEL 0265-78-4111（内線2726）
FAX 0265-78-5778

                              Mail soft@inacity.jp